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Part.1 市场概述

硫酸锰：硫酸锰市场价格稍有松动 市场整体信心不足

周内锰矿市场维持盘整，市场报价不一，贸易商在长期亏损下低价不出心

态逐渐增加，锰矿价格震荡运行，且浮动范围收窄，多数地区硫酸价格暂

稳运行，个别地区硫酸价格略有上浮，进口煤价格则保持稳定，硫酸锰即

期成本略增。目前下游三元前驱体企业需求不佳，企业多加大减产力度，

且有一体化企业出售原料中，市场整体表现短期恐难有明显好转，对硫酸

锰需求不佳，而硫酸锰厂家端开工暂稳，个别厂家表示目前需求方采购表

现一般，市场成交乏力，整体氛围偏谨慎，个别厂家让价出货也让市场信

心也在一定程度上受到了影响，预计短期内硫酸锰价格可能会弱势调整。

1.价格预测

下周价格预测

品种 价格预测

电池级硫酸锰 4900-5100

2.下周观点

下周来看，由于目前硫酸锰市场整体偏弱，且市场参与者多看空后市，预计下周

硫酸锰市场或将继续弱势调整，谨慎观望行情走向。
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Part.2 锰材料
4.1 硫酸锰

4.1.1 价格分析

2.1 硫酸锰

2.1.1 价格分析

周内硫酸锰价格略有松动，电池级硫酸锰价格为 4900-5100元/吨，环

比略降。饲料级出厂报价 2950-3050元/吨，环比略降。下游三元前驱体企

业需求不佳，企业多加大减产力度，且有一体化企业出售原料中，市场整

体表现短期恐难有明显好转，对硫酸锰需求不佳，近期饲料级硫酸锰需求

保持稳定，由于原料价格松动，饲料级硫酸锰价格略有下调。

硫酸锰市场价格（元/吨）

日期 饲料级硫酸锰中间价 电池级硫酸锰中间价

2023/11/17 3000 5000

周度变化 -50 -50

数据来源：钢联数据
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4.1.2 成本利润

4.3 供应分析

4.1.3 供应情况

4.1.4 快讯汇总

2.1.2 调研情况

当前进口锰矿价格在 36元/吨度左右，硫酸价格在 280-430元/吨，进

口煤价格在 720-750元/吨，电池级硫酸锰即期成本在 4598-4698元/吨，即

期生产利润 100-150 元 /吨。酸溶方面， 99.7%电解锰片出厂价在

12100-12300元/吨，酸溶工艺成本为 4755-4855元/吨，替代性小幅增强。

饲料级硫酸锰成本在 2703-2803元/吨，即期利润 250-350元/吨。

2.1.3 热点快讯

1、赣州天奇年处理 15万吨磷酸铁锂电池环保项目投产

11月 15日，赣州天奇循环环保科技有限公司年处理 15万吨磷酸铁锂电池

环保项目竣工投产。该电池回收项目位于富康工业园，占地约 196亩，分

二期建设。项目全面建成后，预计将形成年处理 15万吨磷酸铁锂电池的

处理能力，其中一期项目规划产能为年处理 5万吨废旧磷酸铁锂电池，二

期项目规划产能为年处理 10万吨废旧磷酸铁锂电池。建成达产年含税营

业收入 25亿元以上。

2、中矿资源：年产 3.5 万吨高纯锂盐项目点火试运行

中矿资源近日公告，公司年产 3.5万吨高纯锂盐项目已经建设完毕并成功

点火投料试生产运营。该项目位于江西省新余市，于 2022年由公司下属

全资公司春鹏锂业开始投资建设，主产品为电池级碳酸锂、电池级氢氧化

锂，副产品为无水硫酸钠。公司现有年产 2.5万吨电池级碳酸锂/氢氧化锂

和年产 6,000 吨电池级氟化锂产线，本次春鹏锂业 3.5万吨高纯锂盐项目

建成投产，公司电池级锂盐总产能达到 6.6万吨/年。
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免责及版权声明

免责声明

Mysteel 力求使用准确的数据信息，客观公正地表达内容及观点，但

这并不构成对客户的直接决策建议，客户不应以此取代自己的独立判断，

客户应该十分清楚，其据此做出的任何决策与 Mysteel 及其员工无关。报

告中的信息均来源于公开资料及本公司合法获得的相关资料，Mysteel 不

确定客户收到本报告时相关信息是否已发生变更，报告中的内容和意见仅

供参考，在任何情况下，Mysteel 对客户及其员工对使用本报告及内容所

引发的任何直接或间接损失概不负责，任何形式的分享收益或者分担损失

的书面或口头承诺均为无效，Mysteel 及员工亦不为客户因使用本报告或

报告所载内容引起的任何损失承担任何责任。

版权声明

本报告版权归 Mysteel 所有，为非公开资料，仅供 Mysteel 客户使用。

未经 Mysteel 书面授权，任何人不得以任何形式传送、发布、复制、转载、

播放、展示或以其他方式使用本报告的部分或全部内容，否则均构成知识

产权的侵犯。Mysteel 保留对任何侵权行为和有悖报告原意的引用行为进

行追究的权利。
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